
 
 
 
 

 
 
 

 
Sekretariat Forum: BizTech Konsulting SA, 01-018 Warszawa, ul. Wolność 3A, tel. 22 100 10 00, fax 22 100 10 99 

e-mail: forum@biztech.pl, www.forumti.pl 

POLSKA ’25 – STRATEGIE I PRAKTYKI CYFROWEJ TRANSFORMACJI 

 
 

dr hab. inż. Radosław Wiśniewski 
Prezes Głównego Urzędu Miar 

 

„Strategiczna misja GUM, Strategia, Projekty, sukcesy” 

 

Rok 2019 jest rokiem szczególnym dla metrologii – zarówno polskiej, jak i międzynarodowej.  

Główny Urząd Miar obchodzi swoje stulecie, a jednocześnie wchodzi w życie redefinicja jednostek 
podstawowych układu SI, uchwalona na XXVI Generalnej Konferencji Miar. 

Główny Urząd Miar jest jedną z pierwszych, a zarazem emblematycznych instytucji odrodzonego 

polskiego państwa, odgrywająca ogromną rolę w ujednolicaniu obrotu gospodarczego, kreowaniu 
standardów bezpieczeństwa technicznego oraz jakości produkcji w tak zróżnicowanym i podzielonym 

pod każdym względzie organizmie, jakim była II Rzeczpospolita. 

W 2009 r. Ministerstwo Gospodarki, zleciło wieloletniemu Dyrektorowi Międzynarodowego Biura Miar 

(BIPM) i zarazem jednemu z największych w świecie autorytetów dziedziny metrologii – Terry’emu 
Quinnowi, przeprowadzenie oceny i sporządzenie raportu nt. instytucjonalnych aspektów rozwoju 

polskiego systemu miar. W raporcie Quinna sformułowany został szereg rekomendacji odnośnie reformy 
systemu. Dotyczyły one m.in. redefinicji zadań GUM, intensyfikacji współpracy z przemysłem i nauką, 

powołania Rady Metrologii, transparentnego trybu wyboru i profesjonalizacji kierownictwa oraz kadry 

instytucji, wprowadzenia strategicznego planu badań, aktywnego pozyskiwania zewnętrznego 
finansowania, wreszcie – budowy nowej siedziby dla laboratoriów. Dzisiaj niemal wszystkie te 

rekomendacje są konsekwentnie wdrażane. 

W 2017 roku dokonano ważnej nowelizacji ustawy – Prawo o miarach, która przemodelowała GUM 
uwypuklając zadania związane z rozwojem nowoczesnych technologii i współpracą z nauką  

i przemysłem, ustanawiając Radę Metrologii, wreszcie – wprowadzając system strategicznego 
planowania działalności GUM. W tym samym czasie rozpoczęto prace nad projektem budowy nowego 

Kampusu Laboratoryjnego GUM w Kielcach. 

Te historyczne i przełomowe wydarzenia będą w dużej mierze definiowały działalność GUM  
w najbliższych dziesięciole-ciach, a nawet – nie wahajmy się użyć tych słów – w następnym stuleciu. 
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